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Zápis 
z ustavujícího zasedání zastupitelstva obce Větrušice 

konaného dne  30.10. 2018  
 
Přítomni: 

členové zastupitelstva obce:   ing. Michael Buchar (náhradník – příchod v 18:20. ), Filip 

Damek, Mgr. Jana Dyčková, ing. Petr. Havlík, Kateřina 
Martínková, ing. Jana Růžičková, Petra Šefčíková, Karel 
Špírek 

 ostatní: dle prezenční listiny přítomných, která je přílohou tohoto zápisu 

 

Omluveni (členové zastupitelstva obce): 0  

Neomluveni (členové zastupitelstva obce): 0 

 

Zapisovatel:   Mgr. Jana Dyčková     

Ověřovatelé zápisu:  ing. Petr Havlík a ing. Jana Růžičková 

Zasedání zahájeno v 18:05 

 

 

1. - Zahájení 

Zasedání zastupitelstva obce zahájila stávající starostka obce Petra Šefčíková, která přivítala všechny 
nově zvolené zastupitele i přítomné občany. Následně předala slovo předsedkyni volební komise, paní 
Lence Kochové, která rovněž přivítala přítomné zastupitele a hosty a sdělila výsledky voleb, které byly 
předány Českému statistickému úřadu – nebyla podána žádná žaloba a výsledky jsou tedy platné. Poté 
se slova opět ujala stávající starostka obce paní Petra Šefčíková (dál jen „předsedající“). 

Předsedající konstatovala, že zasedání zastupitelstva obce bylo řádně svoláno tak, aby se v souladu 
s ust. § 91 odst. 1) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „zákon o obcích“), konalo do 15 dnů ode dne uplynutí lhůty pro podání návrhů soudu na neplatnost 
voleb nebo hlasování (žádný návrh nebyl soudu podán). Informace podle ust. § 93 odst. 1) zákona o 
obcích byla na úřední desce Obecního úřadu řádně zveřejněna v souladu se zákonem o obcích po dobu 
7 dní, a to od 22.10.2018 a sejmuta bude 30.10.2018. Současně byla zveřejněna na elektronické úřední 
desce na webových stránkách obce Větrušice.  

Předsedající prohlásila zastupitelstvo obce za usnášeníschopné (viz ust. § 92 odst. 3 zákona o 
obcích). V souvislosti s tím konstatovala, že členové zastupitelstva obce již obdrželi osvědčení 
o zvolení členem zastupitelstva obce podle ust. § 53 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do 
zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 
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2. - Složení slibu členy zastupitelstva obce  

Předsedající v souladu s ust. § 69 odst. 2) a 3) zákona o obcích vyzvala přítomné členy 
zastupitelstva obce ke složení slibu. Před složením slibu předsedající upozornila přítomné 
členy zastupitelstva obce, že odmítnutí složit slib nebo složení slibu s výhradou má za následek 
zánik mandátu (viz ust. § 55 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů). Před samotným složením slibu vznesla 
předsedající otázku, zda se některý ze zastupitelů chce vzdát mandátu. 

Zvolená zastupitelka paní Kateřina Martínková sdělila, že se vzdává mandátu, popřála 
zastupitelům hodně štěstí, vrátila osvědčení a opustila zasedání. 

Vzhledem k tomu, že nebyl přítomen žádný z náhradníků, přistoupili přítomní zastupitelé ke 
složení slibu. Tento proběhl tak, že předsedající přečetla slib stanovený v ust. § 69 odst. 2) 
zákona o obcích:  

„Slibuji věrnost České republice. Slibuji na svou čest a svědomí, že svoji funkci budu 
vykonávat svědomitě, v zájmu obce (města, městyse) a jejích (jeho) občanů a řídit se 
Ústavou a zákony České republiky.“  

Následně jmenovitě vyzvala přítomné členy zastupitelstva obce ke složení slibu pronesením 
slova „Slibuji“ a podpisem na připravené listině s textem slibu. 

Žádný z 6 (šesti) přítomných členů zastupitelstva obce neodmítl složit slib ani nesložil slib s 
výhradou. 

 

3. - Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu   

Předsedající navrhla, aby zapisovatelem zápisu z dnešního zasedání byla paní Mgr. Jana Dyčková.  

K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy 

Zastupitelé schválili zapisovatelku hlasováním. 

 

Pro: 5                       Proti:  0                                 Zdrželi se: 1  Dyčková 

 
Ověřovateli zápisu byli předsedající navrženi:  p. Ing. Petr Havlík 
       p. Ing. Jana Růžičková 
 

K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy 

Zastupitelé schválili ověřovatele hlasováním. 

 

Pro: 6                      Proti:  0                                 Zdrželi se: 0 

 

 

 

 

 



 4. – Schválení programu 

Předsedající předložila zastupitelstvu obce ke schválení návrh programu zasedání 
zastupitelstva obce tak, jak byl zveřejněn na úřední desce. 
 
Navržený program:  
1. Zahájení – předsedkyně volební komise Lenka Kochová a stávající starostka obce Petra 

Šefčíková 
2. Složení slibu členy zastupitelstva obce 
3. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 
4. Schválení programu 
5. Určení funkcí, které budou členové zastupitelstva vykonávat jako dlouhodobě uvolnění  
6. Určení způsobu volby starosty a místostarosty/ů 
7. Volba starosty obce  
8. Určení počtu místostarostů obce a volba místostarosty/ů 
9. Zřízení finančního výboru a kontrolního výboru 

a) zřízení finančního výboru a kontrolního výboru a určení počtu jejich členů  
b) volba předsedy finančního výboru 
c) volba předsedy kontrolního výboru 
d) volba členů finančního výboru 
e) volba členů kontrolního výboru 

10. Zřízení dalších výborů zastupitelstva obce, určení jejich předmětu činnosti a volba jejich 
předsedů a členů  

11. Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva obce a dalších 
osob 

12. Všeobecné informace 
13. Diskuse 
14. Závěr 
 
K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy ani návrhy na doplnění programu.   
 

Předsedající dala hlasovat o návrhu programu. 

Návrh usnesení 1/1a/2018: 

Zastupitelstvo obce schvaluje program dnešního ustavujícího zasedání zastupitelstva obce tak, 
jak byl vyvěšen na úřední desce na pozvánce na zasedání zastupitelstva obce Větrušice. 
 

Pro: 6                      Proti:  0                                 Zdrželi se: 0 

 

Usnesení č. 1/1a/2018 bylo schváleno. 

 

Vzhledem k tomu, že body 1. až 4. schváleného programu byly již projednány, bylo předsedající 
přistoupeno k projednávání bodu 5. programu. 

 

 



5. Určení funkcí, které budou zastupitelé vykonávat jako dlouhodobě uvolnění 

 
 
J. Dyčková navrhla, aby funkce starosty obce byla vykonávána jako uvolněná ve smyslu ust. § 71 odst. 
1) písm. a) zákona o obcích.  
 
P. Havlík uvedl, že obec již není zcela malá, má nad 600 obyvatel, a vyjádřil souhlas. K souhlasu se 
připojili i další zastupitelé, 
 

K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.  

Předsedající dala hlasovat o návrhu usnesení. 

 

Návrh usnesení 2/1a/2018 
Zastupitelstvo obce v souladu s ust. § 84 odst. 2) písm. k) zákona o obcích určuje, že pro výkon 
funkce starosty obce bude člen zastupitelstva obce dlouhodobě uvolněn.  

Pro: 6                       Proti:  0                                 Zdrželi se: 0 

 

Usnesení č. 2/1a/2018 bylo schváleno. 

 

6. Určení způsobu volby starosty obce a místostarosty/ů obce  

Předsedající navrhla, aby volba starosty obce a místostarosty/ů obce proběhla veřejným 
hlasováním (tj. zvednutím ruky). 
  
K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.  

Předsedající dala hlasovat o návrhu usnesení. 

 

Návrh snesení č. 3/1a/2018  

Zastupitelstvo obce schvaluje volbu starosty obce a místostarosty/ů veřejným hlasováním (tj. 
zvednutím ruky). 

 

Pro: 6                       Proti:  0                                 Zdrželi se: 0 

 

Usnesení č. 3/1a/2018 bylo schváleno. 

 

 

 

 

 



7.  Volba starosty obce 

 

Předsedající upozornila, že o jednotlivých kandidátech bude hlasováno v pořadí, v jakém 
budou navrženi, přičemž po platném zvolení konkrétního kandidáta již nebude v hlasování o 
dalších kandidátech pokračováno. 
Předsedající vyzvala členy zastupitelstva obce k podání návrhů na funkci starosty obce.  
Byl podán následující návrh: členka zastupitelstva obce paní J. Dyčková navrhla zvolit do 
funkce starosty obce paní PETRU ŠEFČÍKOVOU. 
Navržená kandidátka vyslovila se svou kandidaturou na starostku obce Větrušice souhlas. 
 

K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.  

Předsedající dala hlasovat o návrhu usnesení. 

Návrh snesení 4/1a/2018 
Zastupitelstvo obce v souladu s ust. § 84 odst. 2) písm. m) zákona o obcích volí starostkou obce 
Větrušic paní Petru Šefčíkovou. 

 

Pro: 5                       Proti:  0                                 Zdrželi se: 1 (Šefčíková) 

Usnesení č. 4/1a/2018 bylo schváleno. 

 

8.  Určení počtu místostarostů a volba místostarosty/ů obce 

 

a) Určení počtu místostarostů  
Předsedající navrhla, aby zastupitelstvo obce volilo dva místostarosty. Hlavním důvodem je 
skutečnost, že místostarostové jsou neuvolněnými členy zastupitelstva a vykonávají na plný 
úvazek své zaměstnání.  Navíc, tak jak v minulosti, je nutná zastupitelnost a rozdělení 
povinností, které jsou stále rozsáhlejší. 
 
Tyto teze podpořila J. Dyčková.  
 

K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.  

Předsedající dala hlasovat o návrhu počtu místostarostů. 

 

Návrh usnesení č. 5/1a/2018  

Zastupitelstvo obce schvaluje, že v obci Větrušice budou voleni dva místostarostové. 

Pro: 6                       Proti:  0                                 Zdrželi se: 0 

 

Usnesení č. 5/1a/2018 bylo schváleno. 

 



b) Volba místostarostů  
Předsedající vyzvala členy zastupitelstva obce k podání návrhů na funkci místostarosty 
odpovědného za vedení administrativy obecního úřadu.  
Byl podán následující návrh: starostka obce Petra Šefčíková navrhla zvolit do funkce 
místostarosty odpovědného za administrativu a chod obecního úřadu paní Mgr. JANU 
DYČKOVOU.  
 
Kandidátka vyslovila se svou kandidaturou na místostarostku souhlas.  
Volbu slovně podpořila i paní ing. Jana Růžičková.  
 
K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.  

Předsedající dala hlasovat o návrhu usnesení. 

 

Návrh usnesení č. 6/1a/2018  

Zastupitelstvo obce v souladu s ust. § 84 odst. 2) písm. m) zákona o obcích volí místostarostkou 
obce Větrušice paní Mgr. Janu Dyčkovou. 

Pro: 6                       Proti:  0                                 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 6/1a/2018 bylo schváleno. 

 
Příchod náhradníka Ing. Michaela Buchara  v 18:20 
 Pan ing. P. Havlík navrhl přerušit program a vrátit se k bodu 2 programu, tj. složení slibu 
zastupitele v případě, že pan M. Buchar vysloví s mandátem souhlas. 
 
Na dotaz předsedající, zda je ochoten přijmout mandát a pracovat jako zastupitel obce, 
odpověděl ing. M .Buchar kladně.   
 
Návrh usnesení č. 7 /1a/2018 
Zastupitelstvo obce schvaluje změnu programu a vkládá bod složení slibu ing. Michaela 
Buchara, který byl zvolen jako náhradník.    
 

 Pro: 6                       Proti:  0                                 Zdrželi se: 0 

 
Ing. Michael Buchar složil slib vyslovením „Slibuji“ a podpisem na příslušné listině bez výhrad. 
 
Pokračování bodu programu 7 1b) 
 
Předsedající vyzvala členy zastupitelstva obce k podání návrhů na funkci druhého 
místostarosty, který by byl odpovědný za bezpečnost, pořádek a dopravu v obci, který by 
zároveň předsedal Štábu krizového řízení.  
Místostarostka obce Mgr. Jana Dyčková toto rozdělení funkcí přivítala a navrhla zvolit do 
funkce místostarosty odpovědného za bezpečnost, pořádek a dopravu v obci, který by zároveň 
předsedal Štábu krizového řízení pana Ing. PETRA HAVLÍKA. 
 
Tento návrh podpořila starostka obce a vysvětlila podstatu krizového řízení. 



 
Navržený kandidát vyslovil se svou kandidaturou na místostarostu souhlas.  
K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.  

Předsedající dala hlasovat o návrhu usnesení. 

 

Návrh usnesení č. 8/1a/2018  

Zastupitelstvo obce v souladu s ust. § 84 odst. 2) písm. m) zákona o obcích volí místostarostou 
obce Větrušice pana Ing. Petra Havlíka. 

Pro: 5                       Proti:  0                                 Zdrželi se: 2 (P. Havlík, M. Buchar) 

Usnesení č. 8/1a/2018 bylo schváleno. 

 

9.  Zřízení finančního výboru a kontrolního výboru 

a) Zřízení finančního výboru a kontrolního výboru a určení počtu jejich členů 
 

Předsedající informovala o zákonné povinnosti zřídit finanční výbor a kontrolní výbor (ust. § 
117 odst. 2/ a § 84 odst. 2, písm.  l) zákona o obcích), neboť funkční období výborů předchozího 
zastupitelstva obce zaniklo spolu se zánikem původního zastupitelstva obce. Sdělila, že 
zastupitelstvo obce určuje počet členů výborů, který musí být lichý, přičemž každý z těchto 
výborů musí být nejméně tříčlenný (ust. § 119 odst. 1/ zákona o obcích). Předsedou výboru 
musí být člen zastupitelstva obce, členy výboru mohou být členové zastupitelstva obce nebo 
jiné osoby (§ 117 odst. 4/ zákona o obcích). Členy kontrolního výboru ani finančního výboru 
nemohou být starosta obce a/nebo místostarostové obce (ust. § 119 odst. 1, zákona o obcích). 
 
Předsedající navrhla, aby zastupitelstvo obce zřídilo finanční výbor a kontrolní výbor, přičemž 
každý z těchto výborů bude mít tři členy. 
 
K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.  

Předsedající dala hlasovat o návrhu usnesení. 

 

Návrh usnesení č. 9/1a/2018  

Zastupitelstvo obce zřizuje finanční výbor a kontrolní výbor. Finanční výbor a kontrolní výbor 
jsou tříčlenné.   

Pro: 7                       Proti: 0                                 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 9/1a/2018 bylo schváleno. 

 

b) Volba předsedy finančního výboru 
Předsedající vyzvala členy zastupitelstva obce k podání návrhů na funkci předsedy finančního 
výboru. 



Byl podán následující návrh: místostarostka obce Mgr. Jana Dyčková navrhla zvolit do funkce 
předsedy finančního výboru paní Ing. JANU RŮŽIČKOVOU.  Návrh zdůvodnila zkušenostmi paní 
ing. Růžičkové v oblasti finančního řízení projektů. 
 
Navržená kandidátka vyslovila se svou kandidaturou na předsedu finančního výboru souhlas. 
 

K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.  

Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 

Usnesení č. 10/1a/2018  

Zastupitelstvo obce volí předsedou finančního výboru paní Ing. Janu Růžičkovou.  

Pro: 6                       Proti:  0                                 Zdrželi se:  (J. Růžičková) 

Usnesení č. 10/1a/2018 bylo schváleno. 

 

c) Volba předsedy kontrolního výboru 
 
Předsedající vyzvala členy zastupitelstva obce k podání návrhů na funkci předsedy kontrolního 
výboru.  
Byl podán následující návrh: starostka obce Petra Šefčíková navrhla zvolit do funkce předsedy 
kontrolního výboru pana Ing. MICHAELA BUCHARA. Návrh odůvodnila skutečností, že M. 
Buchar je dobře obeznámen s postupy a velmi dobře se orientuje v oblasti finanční a 
rozpočtové.  
 
Navržený kandidát vyslovil se svou kandidaturou na předsedu kontrolního výboru souhlas.  
K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.  

Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 

Návrh usnesení č. 11/1a/2018  

Zastupitelstvo obce volí předsedou kontrolního výboru pana Ing. Michaela Buchara. 

Pro: 6                       Proti:  0                                 Zdrželi se: (M .Buchar) 

 

Usnesení č. 11/1a/2018 bylo schváleno. 

 

d) Volba členů finančního výboru 
Předsedající vyzvala členy zastupitelstva obce k podání návrhů na funkci členů finančního 
výboru. Byly podány následující návrhy:  
Členka zastupitelstva obce a předsedkyně Finančního výboru paní Ing. Jana Růžičková navrhla 
zvolit do funkcí členů finančního výboru paní Vladislavu Müllerovou a paní Lucii Špírkovou.  
Obě navržené kandidátky vyslovily se svou kandidaturou na člena finančního výboru souhlas. 
K návrhům nebyly vzneseny žádné protinávrhy.  

Předsedající dala hlasovat o návrhu usnesení. 

 



Návrh usnesení č. 12/1a/2018  

Zastupitelstvo obce volí členy finančního výboru paní Vladislava Müllerovou a paní Lucii 
Špírkovou. 

Pro: 7                       Proti: 0                                 Zdrželi se: 0 

 

Usnesení č. 12/1a/2018 bylo schváleno. 

 

e) Volba členů kontrolního výboru 
 

Předsedající vyzvala členy zastupitelstva obce k podání návrhů na funkci členů kontrolního 
výboru.  
Návrhy nebyly podány a Ing. M. Buchar požádal o odložení volby členů kontrolního výboru na 
následující zasedání zastupitelstva.  
K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 

Návrh usnesení 13/1a/2018 
Zastupitelstvo obce odkládá volbu členů kontrolního výboru na následující zasedání 
zastupitelstva obce. 

Pro: 6                       Proti: 0                                 Zdrželi se: 1 (M. Buchar) 

Usnesení č. 13/1a/2018 bylo schváleno. 

 

10.  Zřízení dalších výborů zastupitelstva obce, určení jejich předmětu činnosti a volba jejich 
předsedů a členů 

Předsedající navrhla, aby další výbory nebyly zřizovány. Zároveň sdělila, že navrhuje zřídit dvě 
komise (tříčlenné včetně předsedy), a to Komisi stavební a Komisi pro děti, mládež, sport a 
kulturu.  Sdělila, že komise jmenuje starostka obce – předsedové a členové se tedy nevolí. 
 

P. Havlík uvedl, že další výbory může zastupitelstvo zvolit dle potřeby v budoucnosti. 

Za předsedu Komise stavební navrhla předsedající pana Karla Špírka a na předsedu Komise pro 
děti, mládež, sportu a kulturu pana Filipa Damka.   
   
Oba zastupitelé jmenování přijali a přislíbili navrhnout členy komisí do příštího zasedání OZ. 
 
Zastupitelé vzali informaci o zřízení Komisí na vědomí.  

 

11 - Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva obce a 
dalších osob 

Předsedající seznámila přítomné se skutečností, že členům zastupitelstva obce, kteří nejsou 
pro výkon své funkce dlouhodobě uvolněni, je možno poskytovat za výkon funkce měsíční 
odměnu, a to v souladu s platnými právními předpisy, konkrétně nařízením vlády č. 318/2017 
Sb., o výši odměn členů zastupitelstev územních samosprávných celků (dále jen „NV“).  



Uvedla, že každá práce má být oceněna a práce zastupitele není snadná v mnoha ohledech. 
 
O výši měsíční odměny a datu, od kdy bude poskytována, musí rozhodnout zastupitelstvo 
obce.  
 

Pro obce od 601 do 1000 obyvatel: 
U obcí s počtem obyvatel s trvalým pobytem od 601 do 1 000 mohou být neuvolněným 
členům zastupitelstva obce poskytovány měsíční odměny v následující hrubé výši: 

Funkce 
Odměna za měsíc 

(v Kč) 

Místostarosta 0,- až 24.814,- 

předseda výboru ZO 0,- až 2.757,- 

předseda komise 0,- až 2.757,- 

člen zastupitelstva obce bez další funkce 0,- až 1.379,- 

 

J. Dyčková doplnila, že finanční odměna uvolněného starosty je stanovena vládou podle počtu 
obyvatel dané obce. Uvedla, že obec Větrušice je nyní v kategorii 601 – 1000 obyvatel, zatímco 
v minulém volebním období spadal do 2. kategorie. 301 – 600 obyvatel. Zároveň sdělila, že 
stát přenáší na obce další a další povinnosti v oblast administrativy a správního řízení. 

Předsedající navrhla odměny tak, jak jsou výše uvedeny s tím, že místostarosta pro bezpečnost 
by měl mít odměnu ve výši 5 000 Kč.  

K návrhům nebyly vzneseny žádné protinávrhy.  

Předsedající dala hlasovat o návrhu usnesení. 

 
Usnesení č. 14/1a/2018  

Zastupitelstvo obce stanovuje v souladu s ust. § 72 odst. 2) a 3) a § 84 odst. 2) písm. n) zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění, a s nařízením vlády č. 318/2017 Sb., 
o výši odměn členů zastupitelstev územních samosprávných celků, s účinností od 1.11.2018 
neuvolněným členům zastupitelstva obce výši měsíčních odměn (odměn za měsíc) za výkon 
funkce:  

 

Funkce 
Odměna za měsíc 

(v Kč) 

místostarosta odpovědný za administrativu a 
chod úřadu 

24 814,- 

místostarosta odpovědný za bezpečnost, 
pořádek, dopravu v obci a krizové řízení obce 

5 000,- 

předseda finančního výboru ZO 2.757,- 

předseda kontrolního výboru ZO 2.757,- 

předseda komise  2.757,- 

člen zastupitelstva obce bez další funkce 1 379,- 

V případě budoucích změn v obsazení jednotlivých funkcí bude odměna poskytována: 
- v případě místostarosty ode dne zvolení do funkce místostarosty 



- v případě předsedů výborů zastupitelstva obce ode dne zvolení do příslušné funkce 
- v případě předsedů komisí starosty ode dne jmenování do příslušné funkce 
- v případě nástupu náhradníka na uprázdněný mandát člena zastupitelstva obce za 

situace, kdy se bude jednat o člena zastupitelstva obce bez další funkce, ode dne složení 
slibu člena zastupitelstva obce (v případě zvolení do jakékoliv funkce člena či předsedy 
výboru nebo jmenování do funkce předsedy či člena komise, nebude tato měsíční 
odměna počínaje dnem zvolení či jmenování poskytována). 

  Pro: 7                       Proti: 0                                 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 14/1a/2018 bylo schváleno. 

 

12.  Všeobecné informace  

 
Předsedající, starostka obce, informovala členy zastupitelstva obce o tom, že obec, jako správce 
osobních údajů, zpracovává jejich osobních údajů v souvislosti s výkonem jejich funkce a poučila je o 
povinnosti zachovávat mlčenlivost v souvislosti s výkonem jejich funkce. Písemné znění informace a 
poučení je přílohou tohoto zápisu. 

 

13. - Diskuse  

 
Dotaz občanky: Kdo se bude zabývat ochranou přírody? 
 
Starostka obce  sdělila, že to je povinností všech, ona je např. členkou sdružení Koridor D8, které se 
snaží  korigovat obrovská logistická centra, která povedou ke zhoršení dopravy i životního prostředí  – 
uvedla příklad centra Daimler, které by mělo být největší v Evropě – snahou je tyto záměry alespoň 
přibrzdit. Sdružení si nechává zpracovávat např. protiposudky, jedná s krajem. Obce, které mají velký 
finanční prospěch z takovýchto staveb se k iniciativě pochopitelně nepřipojily. Krajský úřad 
Středočeského kraje tuto problematiku neřeší komplexně, ale posuzuje vždy pouze jeden konkrétní 
záměr.  Bohužel nelze poskytovat veškeré informace, protože tím jsou poskytovány právě oněm 
firmám, které chtějí logistická centra budovat. 
 
Občanka: Poděkovala za tuto iniciativu a vznesla dotaz, zda je partnerem i Středočeský kraj. 
 
Starostka odpověděla, že kraj není partnerem, ale je třeba komunikovat s představiteli kraje – např. 
nyní se vznáší dotaz, zda má kraj podepsánu příslušnou plánovací smlouvu s investorem – CTP. 
 
Dotaz občanky – Bude sociální komise? 
 
Starostka sdělila, že sociální problémy budou řešeny v rámci obecního úřadu starostkou a 
místostarostkou obce, která tak činí i nyní. 
 
Občanka  –  dotaz na  dopravu  -Existuje  možnost zařídit jiného dopravce? Stoupá nespokojenost se 
stávajícím dopravcem – časté vynechávání spojů. 
 
 
 



Starostka uvedla, že se jedná o vážný problém, který se bohužel stupňuje (vulgarismy, zpoždění, 
vynechání spoje, prodej dražších jízdenek apod.), ale jiného dopravce, vzhledem k rozdělení dopravní 
obslužnosti podle jednotlivých oblastí kraje, nevidí jako reálnou možnost. 
 
Místostarostka obce sdělila, že společně se zástupci Husince iniciovala jednání zástupců všech obcí na 
trase 374 a 371 se zástupci ČSAD, kraje. 
 
Občanka – jsou sankce? 
 
Místostarostka obce sdělila, že toto řeší ROPID. 
 
 
 

14. - Závěr  

 
Předsedající poděkovala všem přítomným za účast a zasedání ukončil v 19:35 hod. 
 
Přílohy zápisu: 
Příloha č. 1 - Prezenční listina členů zastupitelstva obce 
Příloha č. 2 - Listina prokazující složení slibu členů zastupitelstva obce 
Příloha č. 3 - Prezenční listina přítomných  
Příloha č. 4 – Poučení zastupitelů 
 
Tento zápis byl vyhotoven dne 4.11.2018 
 
 
Zapisovatel:  Mgr. Jana Dyčková dne ………………………… _______________________  
 
 
Ověřovatelé:             Ing. Jana Růžičková dne ………………………… _______________________ 
 

Ing. Petr Havlík   dne ………………………… _______________________ 
 
 
Starosta obce:                Petra Šefčíková   dne ………………………… _______________________ 
 


